
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 468 del 18/05/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Convenzione Consip per l’appalto del Servizio Sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per le pubbliche
Amministrazioni.  Lotto 15 accessorio. Adesione. CIG: 96897266D9

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Convenzione Consip per l’appalto del Servizio Sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per le
pubbliche Amministrazioni.  Lotto 15 accessorio. Adesione. CIG: 96897266D9

IL Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 
 
Premesso che 

- con deliberazione n. 549 del 05.07.2021 questa AORN ha aderito alla Convenzione Consip per
la  fornitura  del  servizio  sostitutivo  di  mensa  mediante  Buoni  Pasto  per  le  pubbliche
Amministrazioni – lotto 9 – Ditta Edenred per un periodo di 24 mesi fino al 31.05.2023;

- la Consip Spa ha:
 pubblicato l’avviso di aggiudicazione  della procedura aperta  per l’affidamento del

Servizio  sostitutivo  di  mensa  mediante  buoni  pasto  per  le  pubbliche
Amministrazioni- edizione 9 – ID 2092- divisa in n. 15 lotti;

 ha stipulato apposita Convenzione per l’appalto del Servizio Sostitutivo di mensa
tramite buoni pasto per le pubbliche Amministrazioni, con la ditta aggiudicataria del
lotto 15 –Lotto Accessorio Sud -  ditta EP SPA; 

Considerato
- che in data 02.03.2023 la stessa AORN ha proceduto ad emettere alla ditta EP SPA, ordine diretto

di  acquisto  sulla  piattaforma  Consip  n.  7177458  (All.1)  relativamente  al  lotto  15  -  Lotto
Accessorio Sud – Cig: 96897266D9,  per un importo complessivo pari a € 3.344.000,00 oltre iva
al 4%, a fronte di una fornitura annuale estensibile a 18 mesi di buoni pasto elettronici;

Ritenuto 
- di  aderire  alla  Convenzione Consip Buoni Pasto 9 –lotto 15- Lotto Accessorio Sud – per  la

fornitura annuale estensibile a 18 mesi del Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto
per le pubbliche Amministrazioni per un importo complessivo di € 3.344.000,00 oltre iva al 4%,
come da ordine accettato dal fornitore, con decorrenza 01.06.2023; 

Attestata la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

PROPONE

1. ADERIRE per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  qui  integralmente  richiamate,  alla
Convenzione Consip Buoni Pasto 9 – lotto 15- Lotto Accessorio Sud – per  la fornitura annuale
estensibile a 18 mesi del Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le pubbliche

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Amministrazioni per un importo complessivo di € 3.344.000,00 oltre iva al 4%, come da ordine
accettato dal fornitore, con decorrenza 01.06.2023;

2. IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.477.760,00 incluso Iva al 4%, sul conto economico n.
5020201070  “Buoni pasto e mensa per personale dipendente” come di seguito riportato:

- € 1.352.462,22   pari a 7/18 della fornitura sul bilancio 2023;
-  € 2.125.297,78 pari a 11/18 della fornitura sul bilancio 2024;
3. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al

Direttore UOC Gestione Economico Finanziaria;
4. RENDERE lo stesso immediatamente  eseguibile stante la necessità  di  assicurare la continuità  della

fornitura.

Il Responsabile UOS Gare e Contratti 
          Dott.ssa Tiziana Simone       

  Il Direttore UOC  Provveditorato ed  Economato
    Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dr.ssa Teresa Capobianco

    Acquisiti i pareri favorevoli del  Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore    
    Amministrativo Dr.ssa Amalia Carrara sotti riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico   _______________________

    Il Direttore Amministrativo   Dr.ssa Amalia Carrara __________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

   per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della     
   proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. ADERIRE per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  qui  integralmente  richiamate,  alla
Convenzione Consip Buoni  Pasto 9 – lotto  15- Lotto Accessorio Sud – per  la  fornitura
annuale estensibile a 18 mesi del Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le
pubbliche Amministrazioni  per un importo complessivo di  €  3.344.000,00 oltre iva al 4%,
come da ordine accettato dal fornitore, con decorrenza 01.06.2023;

2. IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  3.477.760,00  incluso  Iva  al  4%,  sul  conto
economico n. 5020201070  “Buoni pasto e mensa per personale dipendente” come di seguito
riportato:
- € 1.352.462,22   pari a 7/18 della fornitura sul bilancio 2023;

            - € 2.125.297,78 pari a 11/18 della fornitura sul bilancio 2024;
3. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al

Direttore UOC Gestione Economico Finanziaria;
4. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile stante la necessità di assicurare la continuità della

fornitura.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Convenzione Consip per l’appalto del Servizio Sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per le pubbliche Amministrazioni. 
Lotto 15 accessorio. Adesione. CIG: 96897266D9

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5020201070 - Buoni pasto e mensa per personale dipendente

€1.352.462,22

16/05/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5020201070 - Buoni pasto e mensa per personale dipendente

€2.125.297,78

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




